
 

CITTÀ
Libero

 

OGGETTO: istituzione divieto di transito

del SIT IN contro la mafia  “dopo la morte di 

Comunale Falcone-Borsellino in data 

Visto che in data 01/10/2023 all’

terrà un SIT IN contro la mafia denominato

Amministrazioni Comunali di Castelvetrano e Campobello 

legalità, alla quale parteciperanno

Trapani ed il Vescovo della Diocesi di Mazara del Vallo

ordine e grado, associazioni sindacali e gli enti del terzo settore che hanno sede nel territorio di 

Castelvetrano  . 

Ritenuto necessario adottare provvedimenti

regolare svolgimento della manifestazione

assisteranno e parteciperanno;  
Considerato che al fine di rendere possibile lo svolgimento della

necessario vietare il transito e la sosta 

Gianformaggio e piazza Dante, ricadent

Visto il D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modifiche ed integrazioni;

 Visto l’art. 107 del T.U.E.L.; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il provvedimento sindacale

Organizzative; 

Per quanto esposto in premessa,

eventuali atti autorizzativi di competenza di altri Enti

veicoli in uso alle Autorità,  per il

- IL DIVIETO DI SOSTA AMBO I LATI
alla via Gianformaggio a pa

-  IL DIVIETO DI TRANSITO
Gianformaggio a partire dalle ore 

 La presente ordinanza può essere in qualsiasi momento tacitamente revocata e/o sospesa per 
sopravvenute esigenze di carattere di Ordine e Sicurezza pubblica, emergenziali di Protezione 
Civile o per provvedimenti di altre Autorità competenti. 

Il presente provvedimento sarà reso noto alla cittadinanza, previa

pubblicazione all’Albo

dell’Ente. 

 

Avverso la presente ordinanza

 

CITTÀ DI CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

****** 
Ordinanza n° 189

divieto di transito e sosta temporaneo nella via Campobello 

dopo la morte di Messina Denaro” che si terra

Borsellino in data 01/10/2023 

Il COMANDANTE  
 

all’interno della villa Falcone-Borsellino a partire dalle ore 

denominato “Dopo la morte di Messina Denaro

di Castelvetrano e Campobello di Mazara per riaffermare la cultura della 

alla quale parteciperanno autorità civili, militari e religiose locali, 

della Diocesi di Mazara del Vallo oltre  agli studenti delle scuole di ogni 

sindacali e gli enti del terzo settore che hanno sede nel territorio di 

provvedimenti in materia di circolazione stradale che garantiscano il 

manifestazione in oggetto nonché la sicurezza di coloro

che al fine di rendere possibile lo svolgimento della manifestazione

e la sosta nella via Campobello nel tratto da via Chinnici a via 

, ricadente nel territorio del comune di Castelvetrano;

il D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni;  

D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modifiche ed integrazioni;

 n. 07 del 31.01.2023 di nomina dei Responsabili

ORDINA 
, che qui si intende integralmente trascritto e riprodotto

eventuali atti autorizzativi di competenza di altri Enti e/o uffici, di ISTITUIRE
il giorno 01.10.2023: 

IL DIVIETO DI SOSTA AMBO I LATI nella via Campobello, nel tratto dalla via Chinnici 

a partire dalle ore 08.00 e sino a cessate esigenze

IL DIVIETO DI TRANSITO, nella via Campobello, nel tratto dalla via Chinnici alla via 

ire dalle ore 09.30 e fino alla fine della manifestazione

La presente ordinanza può essere in qualsiasi momento tacitamente revocata e/o sospesa per 
sopravvenute esigenze di carattere di Ordine e Sicurezza pubblica, emergenziali di Protezione 
Civile o per provvedimenti di altre Autorità competenti.  

AVVERTENZE 

presente provvedimento sarà reso noto alla cittadinanza, previa

all’Albo Pretorio on line del sito

ordinanza è possibile: 

CASTELVETRANO 

189 del  30/09/2023 

nella via Campobello in occasione 

terra’ presso della Villa 

a partire dalle ore 11.00 si 

Dopo la morte di Messina Denaro” ad iniziativa delle 

per riaffermare la cultura della 

civili, militari e religiose locali, nonché il Prefetto di 

oltre  agli studenti delle scuole di ogni 

sindacali e gli enti del terzo settore che hanno sede nel territorio di 

circolazione stradale che garantiscano il 

in oggetto nonché la sicurezza di coloro che vi 

manifestazione de qua è 

nel tratto da via Chinnici a via 

Castelvetrano; 

 

D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modifiche ed integrazioni; 

Responsabili delle Direzioni 

che qui si intende integralmente trascritto e riprodotto, fatti salvi 

ISTITUIRE, ad eccezione dei 

via Campobello, nel tratto dalla via Chinnici 

sino a cessate esigenze. 

via Campobello, nel tratto dalla via Chinnici alla via 

alla fine della manifestazione 

La presente ordinanza può essere in qualsiasi momento tacitamente revocata e/o sospesa per 
sopravvenute esigenze di carattere di Ordine e Sicurezza pubblica, emergenziali di Protezione 

presente provvedimento sarà reso noto alla cittadinanza, previa 

sito istituzionale 



Ai sensi dell’art. 37 comma III del Codice della Strada, 

proporre ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità indicate 

nell’art. 74 del Regolamento di esecuzione – D.P.R. n. 495/1992 - 

del Codice della Strada; In applicazione della L. 1034/1971 e s.m.i. 

proporre ricorso straordinario entro 120 giorni dalla data di 

pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Palermo; 

In applicazione del D.P.R.1199/1971, proporre ricorso straordinario 
entro 
120 giorni entro 120 giorni dalla data di pubblicazione al 

presidente della Regione Siciliana; 

Le forze di Polizia di cui all’art. 12 del Codice della Strada sono 

incaricate di far rispettare il presente provvedimento. 
 

Dalla Sede del Comando li 30/09/2023 

 

       Il Comandante P.M. 

                                                                                       F.to Comm. C. Antonio Ferracane 

 


